
 

Decreto Dirigenziale n. 9 del 09/06/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 9 - DIR GEN PER IL GOVERNO DEL TERR, I LAVORI

PUBBLICI E LA PROTEZIONE CIVILE

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PROGRAMMA OPERATIVO NAZIONALE (PON): GOVERNANCE E CAPACITA'

ISTITUZIONALE 2014÷2020. PROGRAMMA PER IL SUPPORTO AL RAFFORZAMENTO

DELLA GOVERNANCE IN MATERIA DI RIDUZIONE DEL RISCHIO AI FINI DI

PROTEZIONE CIVILE - SOGGETTO ATTUATORE: DIPARTIMENTO DELLA PROTEZIONE

CIVILE DELLA PRESIDENZA DEL CONSIGLIO DEI MINISTRI. MODIFICA DEL GRUPPO

DI LAVORO DESIGNATO, CON DECRETO DIRETTORIALE N. 1159 DEL 19/10/2016, PER

LO SVOLGIMENTO DELLE ATTIVITA' DI COMPETENZA REGIONALE E ULTERIORI

DISPOSIZIONI ORGANIZZATIVE. 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

IL DIRIGENTE  
PREMESSO che: 

a. con decreto direttoriale n. 1159 del 19/10/2016, adottato, nell’ambito del previgente ordinamento 
amministrativo regionale, dall’ex Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile, fra 
l’altro: 

1. è stata ratificata la designazione, formalizzata con nota prot. n. 0636519 del 30/09/2016, 
dell’ing. Mauro Biafore, Dirigente di ruolo della Giunta Regionale, in servizio presso l’ex 
Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile e Responsabile del Centro 
Funzionale Multirischi – ex U.O.D. 53.08.05, quale referente di progetto, in relazione alle 
attività di competenza della Regione Campania per l’attuazione, da parte del 
Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza del Consiglio dei Ministri, del 
“Programma per il supporto al rafforzamento della governance in materia di riduzione del 
rischio ai fini di protezione civile” del P.O.N. 2014÷2020 - Governance e Capacità 
istituzionale, a titolarità dell’Agenzia per la Coesione Territoriale; 

2. è stato costituito il gruppo di lavoro regionale multirischi (idrogeologico, sismico, 
vulcanico), coordinato dallo stesso referente designato ed incaricato di fornire ogni 
supporto e/o forma di collaborazione necessaria allo svolgimento delle attività 
programmate e di seguente composizione: 

a. Referente rischio idrogeologico: Ing. Mauro Biafore, Dirigente U.O.D. 05; 

b. Referente rischio sismico: Dott.ssa Claudia Campobasso, Dirigente U.O.D. 08; 

c. Referente rischio vulcanico: Ing. Nicola Di Benedetto, Dirigente U.O.D. 04; 

d. Collaboratori, con funzione di possibili delegati: Ing. Maurizio Giannattasio, Direzione 
Generale; Ing. Francesca Maggiò, U.O.D. 04; Ing. Luigi Cristiano e Ing. Matteo 
Gentilella, U.O.D. 05; 

PREMESSO, altresì, che: 

a. in esito al completamento del processo di riordinamento amministrativo e riorganizzazione delle 
strutture e uffici della Giunta Regionale e al successivo conferimento dei relativi incarichi 
dirigenziali di responsabilità, risulta necessario provvedere alla modifica del gruppo di lavoro 
costituito con il richiamato D.D. n. 1159/2016, nei termini di seguito rappresentati e con 
riferimento al nuovo ordinamento regionale, che ha previsto l’istituzione della Direzione Generale 
per il Governo del territorio, i lavori pubblici e la Protezione civile (codice 50.09), nella quale 
sono confluite l’ex D.G. per i lavori pubblici e la protezione civile (ex 53.08) e quella per il 
Governo del territorio (ex 53.09): 

1. Referente rischio idrogeologico: Ing. Mauro Biafore, Dirigente U.O.D. 50.09.09; 

2. Referente rischio sismico: Dott.ssa Claudia Campobasso, Dirigente U.O.D. 50.09.12; 

3. Referente rischio vulcanico: Ing. Celestino Rampino, Dirigente U.O.D. 50.09.08; 

4. Collaboratori, con funzione di possibili delegati: Ing. Maurizio Giannattasio e Dott. Emilio 
Ferrara (D.G. 50.09); Ing. Francesca Maggiò (U.O.D. 50.09.08); Ing. Luigi Cristiano e 
Ing. Matteo Gentilella (U.O.D. 50.09.09); Dott. Crescenzo Minotta (U.O.D. 50.09); 

RITENUTO: 

a. di dover modificare, con il presente provvedimento, la composizione del gruppo di lavoro, 
originariamente costituito con D.D. n. 1159 del 19/10/2016, nei termini riportati nella narrativa 
che precede; 

b. di confermare la designazione dell’Ing. Mauro Biafore, dirigente della U.O.D. 50.09.09, quale 
referente di progetto; 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017



 

 

 
 

c. di stabilire che il gruppo di lavoro opera a titolo gratuito e che il referente di progetto individua, 
d’intesa con lo scrivente Direttore Generale e in base a ravvisate opportunità e/o necessità di 
assicurare l’efficiente svolgimento delle attività da svolgere congiuntamente ai gruppi di lavoro 
del Dipartimento della Protezione Civile, le modalità operative e organizzative delle attività e 
valuta l’eventuale coinvolgimento di ulteriore personale in servizio presso la D.G. 50.09, anche 
non di ruolo; 

 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzione Generale, sulla base dei presupposti atti, richiamati 
in narrativa e delle conseguenti determinazioni, 
 

DECRETA 
 
Per quanto riportato in narrativa, da intendersi di seguito integralmente confermato e trascritto: 

 
1. di modificare, nei termini seguenti, il gruppo di lavoro, costituito con decreto direttoriale n. 1159 del 

19/10/2016 dell’ex Direzione Generale per i lavori pubblici e la protezione civile e incaricato,a 
supporto del referente di progetto, dello svolgimento delle attività di competenza della Regione 
Campania ai fini dell’attuazione, da parte del Dipartimento della Protezione Civile della Presidenza 
del Consiglio dei Ministri, del “Programma per il supporto al rafforzamento della governance in 
materia di riduzione del rischio ai fini di protezione civile” del P.O.N. 2014÷2020 - Governance e 
Capacità istituzionale, a titolarità dell’Agenzia per la Coesione Territoriale: 

a. Referente rischio idrogeologico: Ing. Mauro Biafore, Dirigente U.O.D. 50.09.09; 

b. Referente rischio sismico: Dott.ssa Claudia Campobasso, Dirigente U.O.D. 50.09.12; 

c. Referente rischio vulcanico: Ing. Celestino Rampino, Dirigente U.O.D. 50.09.08; 

d. Collaboratori, con funzione di possibili delegati: Ing. Maurizio Giannattasio e Dott. Emilio 
Ferrara (D.G. 50.09); Ing. Francesca Maggiò (U.O.D. 50.09.08); Ing. Luigi Cristiano e Ing. 
Matteo Gentilella (U.O.D. 50.09.09); Dott. Crescenzo Minotta (U.O.D. 50.09); 

2. di confermare la designazione dell’Ing. Mauro Biafore, dirigente della U.O.D. 50.09.09, quale 
referente di progetto; 

3. di stabilire che il gruppo di lavoro opera a titolo gratuito e che il referente di progetto individua, 
d’intesa con lo scrivente Direttore Generale e in base a ravvisate opportunità e/o necessità di 
assicurare l’efficiente svolgimento delle attività da svolgere congiuntamente ai gruppi di lavoro del 
Dipartimento della Protezione Civile, le modalità operative e organizzative delle attività e valuta 
l’eventuale coinvolgimento di ulteriore personale in servizio presso la D.G. 50.09, anche non di ruolo; 

4. di trasmettere il presente provvedimento al personale e alle UU.OO.DD. interessate e, per la 
pubblicazione, al B.U.R.C. 

 
 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 47 del  12 Giugno 2017


	BURC n. 47 del  12 Giugno 2017

